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Total Internados x Trauma 2008-2012
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Año Internaciones Int Adultos Int Ped Prom Mes

2008
2009
2010
2011
2012

3887
4048
3924
4157
4116

2749
2759
2572
2602
2604

1138
1289
1352
1555
1512

323,92
337,33
327,00
346,42
343,00

Total 20132 13286 6846 1.677,67

Total de Internaciones HAG 2008-2012

20132

Trauma en Venado Tuerto
HAG

Período 2008 - 2012

Datos Generales

Porcentaje Anual Internados x Trauma
Año Internaciones Total de Pacientes % del Total

2008
2009
2010
2011
2012

3887
4048
3924
4157
4116

812
798
845
768
765

20,89 %
19,71 %
21,53 %
18,47 %
18,59 %

Total 20132 3988 19,81 %
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19,81 %
% del Total

Tipo de Paciente
 Adultos
 Pediatría
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Año 

 2008
 2009
 2010
 2011
 2012

Total de Pacientes por Año y Sexo
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Sexo F M

Nombre del mes 

 enero
 febrero
 marzo
 abril
 mayo
 junio
 julio
 agosto
 septiembre
 octubre
 noviembre
 diciembre

Total Internados x Trauma 2008-2012

3988
Segmentador Anual

3988
Tipo de Paciente 

 Adultos
 Pediatría
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Internaciones anuales x Trauma
Año Total de Pacientes Total Año Ant Prom Mensual Prom Diario

2008
2009
2010
2011
2012

812
798
845
768
765

 
812
798
845
768

67,67
66,50
70,42
64,00
63,75

2,26
2,22
2,35
2,13
2,13

Total 3988 3223 332,33 11,08
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Causa Total de Pacientes
 

Caída
Colisión
Traumatismo
Quemadura
Armas
Atropellado
Sin Datos
Vuelco
Intoxicación
Golpiza
Corte
Intento De Suicidio
Mordedura
Abuso/Maltrato
Ahogamiento
Cuerpo Extraño
Aplastamiento
Explosión
Descarga
Patada
Derrumbe
Levantamiento

1754
1164
271
171
143
93
78
64
53
52
48
28
17
15
9
8
6
5
3
3
2
1

Total 3988

Diagnóstico Total de Pacientes
 

TEC
Politraumatismos
Fractura de tibia y peroné
Fractura de muñeca
Fractura de tibia
Fractura de tobillo
Fractura de fémur
Politraumatismo
Fractura de pierna
Herida de arma blanca
Fractura de codo
Quemado AB-B
Fractura de cadera
Quemado
Fractura de cúbito y radio
Fractura de húmero
Herida de arma de fuego
Luxación de hombro
TEC - Politraumatismos
Traumatismo de tórax
Retiro Material Osteosíntesis (RMO)
Fractura de mano

1043
368
158
117
111
95
94
85
80
78
73
71
62
58
53
52
47
45
42
42
38
34

Total 3988

Mecánica del Trauma Total de Pacientes
 

Contuso
Múltiple
Quemado
Penetrante
Cortante
Intoxicación
Otros
Contuso-Cortante
Mordedura
Ahorcamiento
Asfixia
Sin Datos

2862
578
177
154
83
53
26
22
14
9
9
1

Total 3988

Zona Anatómica Total de Pacientes
 

OMA
SNC
VARIOS-POLI
PIEL y TSC
VARIOS
PAR-BLAN
TX
CR
AB
INTOX
SNC-OMA
OTROS
PEL
SNC-POLI
TX-AB
SNC-TX
TX-OMA
SD
SNC-CR
SNC-PEL

1597
1047
466
175
144
137
104
67
57
53
50
31
23
16
7
6
3
2
2
1

Total 3988

Internaciones anuales x Trauma
Año Internaciones Total de Pacientes % del Total Prom Mensual Prom Diario

2008
2009
2010
2011
2012

3887
4048
3924
4157
4116

812
798
845
768
765

20,89 %
19,71 %
21,53 %
18,47 %
18,59 %

67,67
66,50
70,42
64,00
63,75

2,26
2,22
2,35
2,13
2,13

Total 20132 3988 19,81 % 332,33 11,08

Año 

 2008
 2009
 2010
 2011
 2012

Total de Pacientes por Accidentes
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Acc de Tránsito

53,44 %
% Int x Acc Tránsito
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Top 10 Pacientes por Causa
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Año Internaciones Total de Pacientes % del Total Acc de Tránsito % Int x Acc Tránsito

2008
2009
2010
2011
2012

3887
4048
3924
4157
4116

812
798
845
768
765

20,89 %
19,71 %
21,53 %
18,47 %
18,59 %

444
424
427
393
443

54,68 %
53,13 %
50,53 %
51,17 %
57,91 %

Total 20132 3988 19,81 % 2131 53,44 %

Accidentes de Tránsito

20132
Internaciones

3988
Cant Internaciones

2131
Acc de Tránsito
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Ingresos mensuales y diarios de Pacientes por origen del Accidente
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765
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57,91 %
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368
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Total 3988 2131 53,44 % 1857
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Internaciones anuales x Trauma
Año Total de Pacientes Total Año Ant Prom Mensual Prom Diario

2008
2009
2010
2011
2012

812
798
845
768
765

 
812
798
845
768

67,67
66,50
70,42
64,00
63,75

2,26
2,22
2,35
2,13
2,13

Total 3988 3223 332,33 11,08

Año 

 2008
 2009
 2010
 2011
 2012

Distribución por estado al Alta
Año alta médica

 
alta transitoria
 

derivado
 

fallecido
 

fuga
 

otros
 

retiro voluntario
 

sin datos
 

Total

2008
2009
2010
2011
2012

715
705
758
651
649

15
7
5
9
2

34
41
43
55
64

16
8
9

11
9

 
2
 
 
2

1
1
8
8
6

31
33
21
34
33

 
1
1
 
 

812
798
845
768
765

Total 3478 38 237 53 4 24 152 2 3988

Total de Pacientes por Estado al Alta

alta médica

derivado

retiro voluntario

fallecido

alta transitoria

otros

fuga

sin datos

3478

237

152

53

38

24

4

2

Sexo 

 F
 M

Sala Int 

 CL MED
 CL QUIR
 PEDIATR
 UTI

Internaciones por Sala
Año CL MED

 
CL QUIR
 

PEDIATR
 

UTI
 

Total
 

2010
2008
2009
2011
2012

22
5

19
23

120

497
560
524
430
390

302
212
239
296
233

24
35
16
19
22

845
812
798
768
765

Total 189 2401 1282 116 3988

Tipo de Paciente 

 Adultos
 Pediatría

3988
Total de Pacientes

Días de internación x Trauma
dias int Total de Pacientes

 
%TG Total de Pacientes

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

2075
705
333
181
119
70
67
58
41
36

52,03%
17,68%
8,35%
4,54%
2,98%
1,76%
1,68%
1,45%
1,03%
0,90%

Total 3988 100,00%

Tránsito 

 NO
 SI
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Distribución por estado al Alta
Estado al Alta Total de Pacientes

 
%TC Total de Pacientes

alta médica
derivado
retiro voluntario
fallecido
alta transitoria
otros
fuga
sin datos

3478
237
152
53
38
24
4
2

87,21%
5,94%
3,81%
1,33%
0,95%
0,60%
0,10%
0,05%

Total 3988 100,00%

2131
Acc de Tránsito

Año 

 2008
 2009
 2010
 2011
 2012

3988
Total de Pacientes

53,44 %
% Int x Acc Tránsito
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Origen Total de Pacientes

 
%TC % del Total

auto - moto
moto
sin datos
bici
vía pública
auto
moto - moto
fútbol
arma blanca
agua caliente
cama
altura
tránsito s/esp
moto - chata
auto - auto

500
493
330
289
159
141
101
97
85
71
71
70
70
66
65

12,54%
12,36%
8,27%
7,25%
3,99%
3,54%
2,53%
2,43%
2,13%
1,78%
1,78%
1,76%
1,76%
1,65%
1,63%

Total 3988 100,00%
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 2011
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53
Total fallecidos

Estado al Alta 

 alta médica
 alta transitoria
 derivado
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 fuga
 otros
 retiro voluntario
 sin datos
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Tipo de Paciente 

 Adultos
 Pediatría
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Resultado de Accidentes por motos

Total de Pacientes
3988
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Elementos influyentes clave Segmentos principales

Qué influye en Estado al Alta para ser ?

 

Cuando... ...la probabilidad de que
Estado al Alta sea fallecido
se incrementa por

Tránsito es SI 1.85x

fallecido 

Elementos influyentes clave Segmentos principales

Qué influye en Estado al Alta para ser ?

 

Cuando... ...la probabilidad de que
Estado al Alta sea fallecido
se incrementa por

Causa es Armas 2.80x

Causa es Colisión 2.01x

fallecido 
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Total de Pacientes por Diagnóstico
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